niejszych obszarów w postaci łączenia osiedli w nową całość<sup>1)</sup>). Przytem liczone się z wolnym postępowaniem tej pracy uprawiania lub z niepełnym jej powodzeniem. Biskup poznański, nadając prawo niemieckie Wszelewu, Bednarzewu i Jankowu, zachował sobie łąki Jankowa, „tamdiu, donec tota illa sorte Iankowo extirpata, transeundo aratrum eadem prata valeat exarare“ (757). Taksamo w in-

<sup>1)</sup> 307. przed 1239 „... pater noster habuit iuxta Starigrod quatuor sortes sibi invicem infra unum ambitum coniacentes, quarum una vocatur Syracovo altera Svetnice tertia Prevodowo quarta Conarzke, quas idem pater noster in unam hereditatem collegit... Dedit eciam eisdem fratribus in ipsa sorte libertatem locandi Theutonicos si vellent...“

416. r. 1265. „... villas nostras que vulgariter Thincza et Cobilnic nuncupantur, et sex mansos interiacentes, de quibus commutationem fecimus cum cenobitis sancti Laurencii, iure Theutonico dedimus locandas...“

419. 1266. „... villas nostras Gyrzyno, Jurzykowo et Semyanowo vulgariter nuncupatas, coniunctas in unam, ... vendidimus iure Novoforensi locandas...“

582. 1287. „... super hereditate Kiaco et sortibus eidem hereditati adiacentibus, scilicet Chromacino et Chrode, liberum arbitrium locandi iure Theutonico“.

642. 1290. „... hereditatem nostram que Camon vulgariter nuncupatur, eidem hereditati alias adiungentes hereditates, videlicet Gocencie, Neglono et Voynovice sub uno circuito, ... iure **Theu.** locandam...“

643. 1290. „... sortem Woycechonis dicti Ocasanech, que Domachovo vulgariter nuncupatur, quantum ad ius Theutonicum, iungimus hereditati domini episcopi eiusdem que Zimnovo dicitur in vulgari...“

672. 1291. „... iure Theutonico locari... Preterea dictam villam Wronchino adiungimus ville nostre que Sal nuncupatur, quod utraque unum districtum habeat et limitationem“.

682. 1292. „... villas nostras, Zarmino et Nochowo... iure Theutonico locandas... Reducentes villas prefatas, adiungentes terciam villam nomine Drzonek sub eodem iure locandam et possidendam, in unum districtum et limitationem, quod Polonice obiazd nuncupatur, ita quod omnes tres ville suprascripte secundum reductionem una penitus censeatur“.

729. 1294. „... villas nostras Saczino et Soyacowo... iure Theutonico ad locandum... Et locatio dicte ville continere debet mansos quadraginta...“

824. 1299. „... ut dicta villa Kosszenecz cum Vineo Monte, villa nostra, uno iure et nomine censeatur, et ab uno scolteto, nomine unius ville possideantur eciam et regantur... Quam villam Kosszenecz propter sui parvitatem adiungendam duximus ville nostre prefate, que Vineus mons dicitur...“